2

УИД 91ms0091-01-2020-002785-13

                                      дело № 2-91-1970/2020

  РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Феодосия Республики Крым

                   29 декабря 2020 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В., в открытом судебном заседании, при секретаре судебного заседания Нейжмак Т.А.,

рассмотрев  гражданское дело по исковому заявлению Российского союза Автостраховщиков к Яковенко ...Т.А.  о возмещении ущерба в порядке регресса, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, СПАО «Ингосстрах», Сорокин ...С.С., Лышень ...Д.А.,

руководствуясь  ст.ст. 194-198  ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

 Исковые требования Российского союза Автостраховщиков удовлетворить полностью.

 Взыскать с  Яковенко ...Т.А., паспортные данные,  в пользу Российского союза Автостраховщиков в порядке регресса сумму ущерба  в размере 2124,00 рубля,  государственную пошлину в размере  400,00  рублей,   а всего взыскать 2524,00 рубля (две тысячи  пятьсот двадцать четыре руб. 00 коп.).

         Согласно положениям частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

          Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение 1 (одного) месяца  с момента его вынесения в окончательной форме в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка № 91 Феодосийского судебного района.

 Мировой судья                                   /подпись/                              Н.В. Воробьёва